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１．障がい者グループホームの設置状況と推移 

 

 

習志野保健所圏域 

 

*障がい者グループホームの利用者数は全国で毎年約 1,000～1,500 人程度増加、事業所は毎年約 100～300 ケ所程度

増加しています。 

*障がい者グループホームは、地域において少人数で互いに支え合って暮らす住まいの場であることから、共同生活住居

の入居定員は原則 10人以下となっています。 

 

 

 

 

 

 

圏域内定員内訳（平成 27年 1月） 

 

 

 

 

0

50

100

150

200

250

H24.3 H27.1

入居定員 

設置数 

116 51 

31 八千代 

習志野 

鎌ヶ谷 

グループホーム数 入居定員合計 

25か所 123人 

グループホーム数 入居定員合計 

42か所 198人 

市内障がい者グループホーム 定員 

1 ならしのグレース 4 

2 あかとんぼ 5 

3 あかねホーム鷺沼 5 

4 あかねホーム実籾 5 

5 あかしあ 4 

6 ゆいまーる 5 

7 ゆいまーる 5 

8 ゆいまーる 5 

9 ゆいまーる 5 

10 あすかホーム 1号 4 

11 あすかホーム 2号 4 

  合計 51 


